
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI UGGIATE TREVANO - Via Roma 2 - 22029  UGGIATE 

TREVANO (CO) - tel. 031/948743 - fax 031/809313  
e-mail: coic83300v@istruzione.it - PEC: COIC83300V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 c.i.g. Z2F2515529  

Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di assistenza informatica e amministrazione di 

rete.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto legislativo n.50/2016 (nuovo Codice degli appalti) ed i correttivi apportati al medesimo dal Decreto 

Legislativo n.56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare i servizi in oggetto; 

RITENUTO di  procedere all’affidamento dei servizi necessari mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del 

D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO altresi’ di procedere con affido diretto del servizio in trattazione, previa indagine di mercato, ai sensi 

dell’art.34 DI 44 in data 01 02 2001; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

L’avvio della procedura per l’affidamento del servizio di assistenza informatica e amministrazione di rete per 

un pacchetto orario di non oltre n.75 ore. 

 

COIC83300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003992 - 27/09/2018 - B/15 - U

mailto:coic83300v@istruzione.it
mailto:COIC83300V@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
;Art. 2 - Obiettivi 

Garantire all’Istituzione scolastica i necessari servizi di assistenza informatica e amministrazione della rete 

informatica. 

Art.3 - Importo 

Il valore complessivo della negoziazione è stimato in non oltre euro 1620,00 iva compresa. 

Art. 4 - Criteri di scelta dei contraenti 

Indagine di mercato e affido diretto con criterio del prezzo piu’ vantaggioso ai sensi dell’art. 95 del Lgs. 50/2016. 

Art. 5 - Tempi della realizzazione 

Immediati stante l’urgenza. 

Art.6 - Modalità di individuazione delle ditte da interpellare 

Ditte specializzate / soggetti specializzati, da lungo tempo sul mercato, individuate dal Dirigente Scolastico previa 

indagine di mercato tanto in ambito m.e.p.a. quanto in ambito libero mercato. 

Art.7- Pubblicità e trasparenza 

Il presente Decreto, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all'Albo pretorio on- line nella 
sezione amministrazione trasparente. 

Art. 8 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art . 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Prof. 
Cosimo Capogrosso - Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 

Art. 9 - Trattamento dei dati personali 

I dati acquisiti dall'Amministrazione in conseguenza del presente procedimento saranno trattati esclusivamente ai fini 

dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'Amministrazione, a norma di D. Lgs. N. 196/2003, D.Lgs. n. 50/2016; 

D.I. n. 44/2001; D.M. n. 305/2006; autorizzazione del Garante per la Protezione dei dati personali n. 7/2009, 

regolamento UE n.679|2016 General Data Protection Regulation – Regolamento europeo in materia di privacy; il 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof. Cosimo Capogrosso. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF. COSIMO CAPOGROSSO 

 

 

COIC83300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003992 - 27/09/2018 - B/15 - U


